

# » Dzięki odbytemu u nas kursowi, przystosowanie się do pracy w nowoczesnym przemyśle będzie łatwiejsze i szybsze «

**Rozmowa z Grzegorzem Wszółkiem, prezesem Zarządu EMT-Systems Sp. z o.o.**

**Podczas dwudziestej szóstej Wielkiej Gali Liderów Polskiego Biznesu odebrał Pan Diament do Złotej Statuetki. Diament jest dowodem na stały rozwój przedsiębiorstwa. Jakie działania rozwojowe podejmuje EMT-Systems Sp. z o.o. w Gliwicach? Jakie inwestycje macie Państwo w planach na najbliższy czas?**

Początek 2020 roku przyniósł firmie duże zmiany. Przeprowadziliśmy się do nowej siedziby, gdzie mamy do dyspozycji dwa razy większą przestrzeń. To otwiera przed nami jeszcze więcej możliwości. Cały czas koncentrujemy się na wdrażaniu innowacji, zarówno w przypadku metod dydaktycznych, jak i infrastruktury. Będzie to teraz o wiele łatwiejsze, bo dysponujemy miejscem na nowe urządzenia i maszyny przemysłowe.

Zakupiliśmy roboty przemysłowe Yaskawa, dzięki temu możemy szkolić z obsługi i programowania robotów czterech wiodących producentów: ABB, Fanuc, Kuka i Yaskawa właśnie. Udało nam się również pozyskać dodatkowe maszyny CNC, a także podwoić ilość planowanych szkoleń z Automatyki i Mechatroniki.

Wprowadziliśmy do oferty wiele nowych szkoleń, m. in. z zakresu automatyki przemysłowej, np. eksperckie szkolenia z programowania sterowników logicznych, z naprawdę niespotykaną do tej pory ilością sprzętu przypadającą na jednego uczestnika. Wierzę, że wszystko to sprawi, że dzięki odbytemu u nas kursowi, przystosowanie się do pracy w nowoczesnym przemyśle będzie łatwiejsze i szybsze.

**EMT-Systems zostało zarządcą zrewitalizowanego budynku dawnej cechowni kopalni Gliwice. Dlaczego wybraliście ten budynek?**



Obiekt położony jest na terenie Centrum Edukacji i Biznesu Nowe Gliwice. Miejsce to coraz widoczniej staje się nową wizytówką Gliwic. Swoją siedzibę mają tutaj firmy z obszaru nowoczesnych technologii i informatyki, to nasza lokalna Dolina Krzemowa. W cechowni mamy do dyspozycji blisko 8 tys. m<sup>2</sup>, daję nam to możliwości rozwoju, których od dawna szukaliśmy. Poza tym, w budynku funkcjonowała kiedyś Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości, dzięki temu sale były przystosowane do działalności dydaktycznej. Wszystko solidnie wyremontowaliśmy, wnętrza zostały utrzymane w klimacie loftowym. Chcemy stworzyć dla kursantów jak najlepsze warunki szkoleniowe, ale pamiętamy również o zachowaniu tradycji tego miejsca. Urzekła nas jego uroda; kto jest fanem katowickiego Nikiszowca, i tutaj poczuje się dobrze – zabytkowy budynek został zaprojektowany przez tych samych architektów (Emila i Georga Zillmanów). Chcemy, by miejsce to tętniło życiem, również po zakończeniu szkoleń. Popołudniami prowadzimy zajęcia dla dzieci

z robotyki i programowania w ramach Akademii EMT Kids, organizujemy też warsztaty dla szkół.

Piękne przestrzenie umożliwiają także współpracę z organizacjami z obszaru kultury i sztuki, co od dłuższego czasu było w naszych planach. Wszystkie przedsięwzięcia są już w początkowej fazie realizacji, o szczegółach będziemy informować już wkrótce.

**Dlaczego zdecydowaliście się na przeniesienie siedziby? Czy nowa siedziba będzie miała wpływ na ofertę szkoleń?**

Nasze szkolenia to od zawsze przede wszystkim praktyka. Dzięki przeprowadzce, już na starcie zwiększyliśmy liczbę sal i laboratoriów szkoleniowych, w których ćwiczą kursanci – z 25 do 40. Posiadamy też aulę wykładową, mogącą pomieścić ponad 300 osób, co pozwoli nam zwiększyć zasięg organizowanych przez nas cyklicznie bezpłatnych warsztatów technicznych EMT TOUR, na które zapraszamy przedstawicieli świata przemysłu i branży technicznej z całego kraju.

Tylko w ciągu dwóch ostatnich lat powołaliśmy blisko 60 nowych kursów w 5 pionach szkoleniowych, a nowa siedziba jeszcze bardziej przyspieszy ten proces, to potencjał rozwojowy dla dalszych badań i wdrożeń. Chcemy powołać nowe usługi szkoleń inżynierskich z zakresu szeroko pojętego Przemysłu 4.0 oraz szkoleń prowadzonych z wykorzystaniem technologii VR/AR – jesteśmy na etapie prac, które zmierzają do jak najszerszego zastosowania tych technologii w naszych kursach.

**Rozmawiał Janusz Pilszak**

**PIERWSZY DIAMENT DO ZŁOTEJ STATUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU**

**EMT-SYSTEMS SP. Z O.O. W GLIWICACH**

**► Prezes Zarządu Grzegorz Wszółek**

EMT-Systems to największe i najbardziej kompleksowe centrum szkoleń technicznych w Polsce. W ciągu 13 lat gliwicka firma przeszkoliła niemal 50 000 osób – operatorów, programistów, konstruktorów oraz kierowników. Ogromny zakres tematyczny, blisko setka trenerów i specjalistyczne laboratoria, wyposażone w rzeczywisty sprzęt przemysłowy sprawiają, że EMT-Systems to miejsce unikatowe na skalę europejską

[www.emt-systems.pl](http://www.emt-systems.pl)

